
Администрация городского округа ЗАТО и. Горный

Об утверждении Положения о проведении конкурса
для педагогических работников дошкольных образовательных

организаций

В соответствии со статьей 34 Устава городского округа ЗАТО п. 
Горный, постановлением администрации городского округа ЗАТО п. Горный 
«Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие 
социальной инфраструктуры городского округа ЗАТО п. Горный на 2018- 
2034 годы» от 12 октября 2018г. № 162, администрация городского округа 
ЗАТО п. Г орный п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить положение о проведении конкурса для педагогических 
работников дошкольных образовательных организаций.

2. Данное постановление опубликовать на официальном сайте 
городского округа ЗАТО п. Г орный ЬЦрГ/горньш.забайкальскийкрай.рф/.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«11» ноября 2021 год №237

Глава ЗАТО п. Горны Т.В.Карнаух



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

городского округа ЗАТО п. Горный 
от «11» ноября 2021 г. № 237

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса для педагогических работников дошкольных

образовательных организаций

1.Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и 

проведения конкурса для педагогических работников дошкольных 
образовательных организаций (далее- Конкурс для дошкольных 
работников).

1.2. Конкурс для дошкольных работников в учебном году 
проводится в целях выявления, поддержки и поощрения творчески 
работающих педагогов, повышения престижа воспитательского труда, 
распространения педагогического опыта лучших педагогов дошкольного 
учреждения.

1.3. Учредитель Конкурса - Администрация городского округа ЗАТО 
п. Горный.

1.4. Организатор Конкурса -  отдел по образованию администрации 
городского округа ЗАТО п. Горный.

П. Участники Конкурса
2.1. В конкурсе принимают участие все желающие педагогические 

работники муниципальных дошкольных образовательных учреждений. 
Участие в конкурсе является добровольным.

Ш. Порядок и сроки проведения Конкурса
3.1. Конкурс проводится в сентябре.
3.2. Муниципальным дошкольным образовательным учреждением 

городского округа ЗАТО п. Горный подается заявка на Конкурс в отдел по 
образованию администрации городского округа ЗАТО п. Горный не позднее, 
чем за 7 дней до начала проведения Конкурса.

3.3. В состав Жюри входят независимые эксперты: председатель жюри 
-  директор муниципального учреждения дополнительного образования 
детская школа искусств.



Члены жюри: главный специалист отдела по образованию 
администрации городского округа ЗАТО п. Горный, главный специалист по 
работе с молодежью и спорту администрации городского округа ЗАТО п. 
Горный, заместитель директора муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» городского округа 
закрытого административно-территориального образования п. Горный по 
учебной работе.

3.4. Конкурс проводится по трем номинациям:
3.4.1. Фото выставка (коллаж) «Дом, в котором мы живем».

Конкурсная работа должна отражать увлекательную жизнь образовательного 
учреждения. От одного учреждения отправлять не более одной фото работы. 
Фото работы могут быть любого формата.

3.4.2. Творчество дошкольных работников «Грани талантов» 
(декоративно прикладное творчество). От одного образовательного 
учреждения принимается одна работа (вышивка, картина, витраж, гравюра, 
поделка и т.д.).

3.4.3. Видео конкурс профессионального мастерства среди 
педагогических работников образовательной организации «Под 
созвездием детства». В видео конкурсе принимают участие ролики (мастер 
класс, фрагмент занятия и др.), показывающие уровень профессионального 
мастерства.

3.5. Работы и заявки участников принимаются до 27 сентября текущего 
года на электронную почту gomyi.85@mail.ru.

mailto:gomyi.85@mail.ru


Приложение 1

Заявка
на участие в конкурсе дошкольного работника

Дата:

Заведующий
название учреждения

ФИО подпись


